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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pamiątka w postaci smoczka ozdobnego stosowana 

jako prezent z okazji urodzin dziecka. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa i posiadająca indywidualny charakter pamiątka w postaci 

smoczka ozdobnego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia widok pamiątki w postaci smoczka ozdobnego z zamkniętym gryzakiem, 

fig. 2 - widok pamiątki w postaci smoczka ozdobnego z otwartym gryzakiem, fig. 3 - widok górnej 

części stałej gryzaka pamiątki z wyjętym pręcikiem zawiasu, fig. 4 - widok dolnej części ruchomej 

gryzaka pamiątki, fig. 5 - widok powierzchni górnej płytki ozdobnej pamiątki, a fig. 6 przedstawia górną 

powierzchnię uchwytu pamiątki z zawiasem ruchomo łączącym uchwyt z płytką. 

Pamiątka w postaci smoczka ozdobnego składa się z uchwytu połączonego z płytką ozdobną 

za pomocą zawiasu i gryzaka z otwieranym pustym schowkiem, osadzonego na stałe przez 

przylutowanie we wgłębieniu powierzchni dolnej płytki ozdobnej. Płytka ozdobna ma kształt zbliżony 

do elipsy, której górna krawędź zarysowana jest łukiem wypukłym przechodzącym w symetryczne 

łukowe krawędzie boczne, które z kolei przechodzą w krawędź dolną o łukowym lekkim zagłębieniu. 

Powierzchnia górna płytki ozdobnej ma w części środkowej wystającą powierzchnię o kształcie 

kolistym z poziomo usytuowanym zawiasem łączącym ją z uchwytem. Cała powierzchnia płytki ma 

wyrzeźbione ornamenty przedstawiające  z jednej  strony twarz dziecka z krótkimi włosami i z drugiej 

twarz dziecka z długimi, kręconymi lokami, a pomiędzy nimi znajdują się ornamenty w postaci 

pięciolistnych kwiatków. Uchwyt o kształcie eliptycznym ma dwa ramiona rozszerzające się ku górze 

przechodzące w okrągłą tarczę zegarową z oznaczonymi cyfrowo godzinami 3, 6, 9, 12 i pozostałymi 

godzinami oznaczonymi kropkami. Powierzchnia górna ramion uchwytu ma rzeźbione kwietne 

ornamenty. Powierzchnia dolna uchwytu jest gładka przeznaczona do wygrawerowania imienia 

dziecka i ewentualnie daty urodzenia. Tarcza zegarowa jest przeznaczona do wygrawerowania 

wskazówek z godziną urodzenia dziecka. Gryzak pamiątki w postaci smoczka ozdobnego składa się  

z dwóch części, z których górna jest połączona na stałe przez przylutowanie do płytki ozdobnej. Dolna 

część gryzaka jest otwierana, połączona zawiasem z częścią dolną gryzaka. Górna część gryzaka ma 

kształt lejka rozszerzającego się ku dołowi. Z jednej strony górnej części gryzaka, na jego krawędzi 

dolnej jest usytuowany zawias, zaś po przeciwnej stronie krawędź ta ma występ lekko zagięty 

i stanowiący zamknięcie dla ruchomej części dolnej gryzaka usytuowanej pod kątem w stosunku do 

górnej części. Po dociśnięciu dolnej części pochyłej gryzaka i osadzeniu jej krawędzi w zagiętym 

występie części górnej gryzaka następuje zamknięcie gryzaka. Lejkowata pusta przestrzeń 

wewnętrzna gryzaka służy do schowania ząbka mlecznego dziecka.  

Pamiątka w postaci smoczka ozdobnego jest wykonana ze srebra lub innego metalu czyjego stopu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Pamiątka w postaci smoczka ozdobnego składająca się z uchwytu połączonego z płytką 

ozdobną za pomocą zawiasu i gryzaka z otwieranym pustym schowkiem, osadzonego na stałe przez 

przylutowanie we wgłębieniu powierzchni dolnej płytki ozdobnej o kształcie zbliżonym do elipsy, której 

górna krawędź zarysowana jest łukiem wypukłym przechodzącym w symetryczne łukowe krawędzie 

boczne, które z kolei przechodzą w krawędź dolną o łukowym lekkim zagłębieniu, przy czym 

powierzchnia górna płytki ozdobnej ma w części środkowej wystającą powierzchnię o kształcie 

kolistym z poziomo usytuowanym zawiasem łączącym ją z uchwytem, a cała powierzchnia płytki ma 

rzeźbione ornamenty przedstawiające z jednej strony twarz dziecka z krótkimi włosami i z drugiej 

twarz dziecka z długimi, kręconymi lokami, a pomiędzy nimi znajdują się ornamenty w postaci 

pięciolistnych kwiatków, przy czym uchwyt ma kształt eliptyczny a jego dwa ramiona rozszerzają się 

ku górze przechodząc w okrągłą tarczę zegarową z oznaczonymi cyfrowo godzinami 3, 6, 9, 12 

i pozostałymi godzinami oznaczonymi kropkami, a powierzchnia górna ramion uchwytu ma rzeźbione 

kwietne ornamenty, przy czym gryzak pamiątki składający się z dwóch części, z których górna ma 

kształt lejka rozszerzającego się ku dołowi i jest połączona na stałe przez przylutowanie do płytki 

ozdobnej, a jego część dolna jest otwierana za pomocą zawiasu łączącego ruchomo obie części, zaś 

po przeciwnej stronie krawędź górnej części gryzaka ma występ lekko zagięty i stanowiący 

zamknięcie dla ruchomej części dolnej gryzaka usytuowanej pod kątem w stosunku do górnej części, 

jak pokazano w załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, 2, 3, 4, 5 i 6. 
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Ilustracja wzoru 
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